
MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

 
1) §34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
2) §47 odst 1 písm. d) zákona č. 20/1990 Sb., o přestupcích,  ve znění pozdějších předpisů  
3) např. zákon č. 553/1991, o obecní policii, zákon č. 212/19990 Sb., o ozbrojených silách ČR, celní 

zákon č. 13/1993 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků, zákon č. 555/1992 Sb., o vězeňské službě 
a justiční stráži ČR. 

4) zákon č.246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání , ve znění pozdějších předpisů 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ 

VYHLÁŠKA  
č. 08/2006 

o pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 
 

Zastupitelstvo města Police nad Metují se dne 29. 6. 2006 usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 
ustanovením § 10 písm.  d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška upravuje pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství na 
území města Police nad Metují a vymezuje místa určená pro volné pobíhání psů.  
 

Článek 2 
Vymezení pojmů 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 
a) veřejným prostranstvím – všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky  a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostoru1) 

b) prostory pro volné pobíhání psů – plochy veřejného prostranství dle přílohy č.1 (textová část) a 
přílohy č.2 (grafická část) této obecně závazné vyhlášky 

c) volným pohybem psa – pohyb psa bez vodítka na veřejném prostranství, a to pod kontrolou 
nebo dohledem fyzické osoby  

 
Článek 3 

Prostory pro volné pobíhání psů 
1. Pro volný pohyb psů jsou na území města Police nad Metují vyhrazena veřejná prostranství 

uvedená v přiloze č. 1 (popis) a v příloze č. 2 (grafika): 
2. Při volném pohybu psů na místech uvedených v předchozím odstavci tohoto článku je osoba 

doprovázející psa  povinna mít psa pod kontrolou nebo dohledem. 
 

Článek 4 
Pravidla pro pohyb psů 

1. S výjimkou veřejných prostranství uvedených v odst. 1 článku 3 této vyhlášky se volné 
pobíhání psů na veřejném prostranství zakazuje. Osoba doprovázející psa je povinna na 
veřejných prostranstvích zabezpečit psa vedením na vodítku, případně i s nasazeným košíkem 



MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

 
1) §34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
2) §47 odst 1 písm. d) zákona č. 20/1990 Sb., o přestupcích,  ve znění pozdějších předpisů  
3) např. zákon č. 553/1991, o obecní policii, zákon č. 212/19990 Sb., o ozbrojených silách ČR, celní 

zákon č. 13/1993 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků, zákon č. 555/1992 Sb., o vězeňské službě 
a justiční stráži ČR. 

4) zákon č.246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání , ve znění pozdějších předpisů 

(náhubkem) tak, aby pes neobtěžoval jiné osoby a zvířata, neohrožoval jejich životy, zdraví a 
majetek. 

2. Na akcích konaných na veřejných prostranstvích, na kterých je přítomen větší počet osob (např. 
shromáždění, kulturní a sportovní akce), je pohyb psů povolen pouze na vodítku a s nasazeným 
náhubkem. 

3. Znečištění veřejného prostranství psem je považováno za přestupek proti veřejnému pořádku2). 
 

Článek 5 
Výjimky 

Tato obecně závazná vyhláška se nevztahuje na služební psy policie, městské policie a celní 
správy pokud vykonávají činnost v souvislosti s plněním pracovních úkolů3), dále záchranné psy při 
výkonuzáchranných prací, psy při doprovodu nevidomých osob a psy používané při výkonu 
myslivosti 

Článek 5 
Sankce 

Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou se postihuje podle zvláštních 
předpisů.4) 
 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

Ke dni účinnosti této obecně závazné vyhlášky se ruší obecně závazná vyhláška č. 7/98, o 
povinnostech majitelů psů na veřejných prostranstvích ze dne 22. 10. 1998. 
 
 

Článek 5 
Účinnost 

Vyhláška tato vyhláška byla: 
  schválena zastupitelstvem města dne   29. 6. 2006 
  zveřejněna na úředním místě dne   30. 6. 2006 
  nabývá účinnosti dne    15. 7. 2006 
 
 
 
 
 
 
 

Zdeněk Kadidlo                        Ida Seidlmanová 
                    starosta                       místostarostka 



MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

Strana 3 (celkem 12) 

Příloha č.1 kobecně závazné  vyhlášce č. 8 /2006  o pravidlech  pro pohybu psů na veřejných  prostranstvích 
 

Veřejná prostranství  vyhrazená pro volný pohyb psů     
 
pořadové katastrální parcelní druh   lokalizace  
číslo území číslo pozemku 
           
1. Velká Ledhuje 769/161 ostatní plocha  polní cesta od ul. Na Sibiři  
  769/162 ostatní plocha  do Bukovice a navazující cesta 
  819/40 ostatní plocha ke Klůčku až k lesu 
  819/59 ostatní plocha 
  819/71 ostatní plocha 
  819/72 ostatní plocha 
  1126/3 ostatní plocha 
  1126/23 ostatní plocha  
   1133/2 ostatní plocha 
  1133/3 ostatní plocha 
  1133/5 ostatní plocha 
 
2. Velká Ledhuje 1124/2 ostatní plocha zelený pás se stromořadím  
   ostatní plocha od jižní části Smetanovi ul. 
   ostatní plocha  ke Klůčku 
 
3. Velká Ledhuje 761/1 ostatní plocha polní cesta od ul. K Drůbežárně 
  761/2 ostatní plocha ke Klůčku až  k lesu 
  762/1 ostatní plocha  
  762/8 ostatní plocha 
  1122/1 ostatní plocha 
  1122/2  ostatní plocha 
  1122/4  ostatní plocha 
 
4.  Velká Ledhuje 749/1 ostatní plocha údolí „Cikánka“ od jižní části    
     Slunečné ul. na konec horního poldru 
 
5. Velká Ledhuje 1108/1 ostatní plocha polní cesta od Hvězdecké ul. 
  1110/11 ostatní plocha po odbočku k „Cikánce“, 
  1110/13 ostatní plocha spojnice k vodojemu a navazující 
  1111 ostatní plocha polní cesta k horní suchodolské kapli                          
      
6. Velká Ledhuje č.1099/1 ostatní plocha  polní cesta od ul. K Vodojemu 

 1102/1 ostatní plocha po vodojem, spojnice do Ochozi, 
     1110/1 ostatní plocha       pěšina od plovárny do Ochozi a navazující 

spodní cesta z Ochoze k dolní suchodolské kapli 
 
7. Velká Ledhuje 1049/1 ostatní plocha polní cesta z Bělské ul. za  
    areálem správy CHKO Broum. 
8. Velká Ledhuje 1021/1 ostatní plocha polní cesta od has. zbrojnice 
  1021/4 ostatní plocha po vodárenský objekt „Plachty“ 
  1021/10 ostatní plocha a navazující spojnice od Bělské ul.,  
  1137/1 ostatní plocha okolí starého cihelenského jezírka 
  1137/4 ostatní plocha  
  1137/5 ostatní plocha 
  č.1163/3  ostatní plocha 
 
9.  Police n. M. 1113/1 ostatní plocha pěšina na Havlatku od západní 
    části Husovy ul. nad zahrádkář.  kolonii 
     
10.  Police n. M. 1085/1 ostatní plocha polní cesta od stodol po Žděřinu  
  1085/2 ostatní plocha a navazující pěšina k obrázku   
  1086 ostatní plocha  



MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

Strana 4 (celkem 12) 

 

pořadové katastrální parcelní druh   lokalizace  
číslo území číslo pozemku 
 
11. Police n. M. 300/1 ostatní plocha pěšina a cesta ze Žďárské ul. k  
  384/12 ostatní plocha soše sv. Antonína, lipový háj,    
  389/1 ostatní plocha navazující polní cesta ke Žďáru  
  1076 ostatní plocha a k obecnímu lesu nad pekárnou 
  1077/1 ostatní plocha 
  1078 ostatní plocha 
 
12. Police n. M. 1068/1 ostatní plocha cesta od pekárny k „Nebíčku“ 
    po statek na kopci 
 
13. Velká Ledhuje -291 zastavěná pl.  pěšina po stavách od autobazaru   
   č.966/1 ostatní plocha na konec bývalé skládky odpa-   
  č.966/29 ostatní plocha dů, část plochy bývalé skládky 
  č.966/36  zahrada  
 
14. Radešov n. M. č.989/2 ostatní plocha cesta do Radešovu od křížku  
  996/1 ostatní plocha po začátek obce, polní spojnice   
   1014 ostatní plocha  k obec. pozemku „u májky“ a  
 Police n. M. č.1112 ostatní plocha  polní cesta kolem truhlárny  
 
15. Radešov n. M.  č.996/5  ostatní plocha polní cesta od Radešova k „Zá-  
  996/6 ostatní plocha kopanici“ a navazující polní 
   998/1 ostatní plocha cesta k bývalé skládce odpadů 
  998/12 ostatní plocha až po les 
   1019/1 ostatní plocha 
  1019/2 ostatní plocha 
  1019/7 ostatní plocha 
 
16.  Hlavňov 782 ostatní plocha pěšina z „Malé strany“ k obecnímu lesu a  
    navazující pěšina mezi teletníkem a obec. lesem 
  (785/1) ostatní plocha  
 
17. Hlavňov  822/1  ostatní plocha cesta na Hvězdu od statku po les 
  822/2 ostatní plocha  
   822/3 ostatní plocha 
  822/6 ostatní plocha 
  822/7 ostatní plocha 
  822/8 ostatní plocha 
 
18. Hlavňov č.812 ostatní plocha polní cesta od bývalého    
  813 ostatní plocha hostince směrem ke „Klůčku“ až po cestu         
    od farmy do Police n.M.  
 
19. Pěkov  č.1081/1  ostatní plocha část polní cesty „Na drahách“ od stodoly k lesu 
     
20. Pěkov  1218  ostatní plocha polní cesta od kravína po silnice do Lachova 
     
21. Pěkov  1175  ostatní plocha polní cesta na konci obce vpravo od hl. silnice  
    směrem  k Hlavňovu a až k převaži 
 
22. Hony 282  ostatní plocha polní cesta k Honům od západní 
    strany hráze po konec rybníka    
 
23. Hony č.358 ostatní plocha polní cesta na Malé Hony až k lesu    
 
24. Hony 288 ostatní plocha cesta na Hony od silnice  
    na Pasa po začátek Honů 
 
25. Hony 272/1 ostatní plocha polní cesta od Honů k Bohdašínu až po les 

Příloha č.2 kobecně závazné  vyhlášce č. 8 /2006  o pravidlech  pro pohybu psů na veřejných  prostranstvích 



MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

Strana 5 (celkem 12) 

 

 
 
 



MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

Strana 6 (celkem 12) 

 

 
 



MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

Strana 7 (celkem 12) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

Strana 8 (celkem 12) 

 

 
 
 
 



MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

Strana 9 (celkem 12) 

 

 
 



MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

Strana 10 (celkem 12) 

 

 



MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

Strana 11 (celkem 12) 

 
 



MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 
 

Strana 12 (celkem 12) 

 

 
 


